
マーボー丼 ごはん ごはん ごはん 親子丼 鮭おにぎり ごはん ミートスパゲティ ごはん ごはん ごはん こんぶおにぎり 牛丼 ごはん
切り干し大根と青菜のごま和え 鶏肉の香草パン粉焼き 鯖の塩焼き ポークチャップ ごぼうとにんじんのかき揚げ 中華スープ 野菜の肉巻き ごぼうサラダ 鶏肉のさっぱり煮 鯵フライ チンジャオロース わかめスープ 人参とごぼうのきんぴら 鮭の西京焼き

オレンジ ほうれん草のソテー 筑前煮 パプリカとしめじのソテー きゅうりとしらすの酢の物 こいものフライ 梨 こまつなの納豆和え ツナとひじきのサラダ きゅうりのごま酢和え きゅうりの酢の物 五目豆
わかめとコーンのスープ ポテトサラダ 白菜の昆布和え ブロッコリーサラダ 厚揚げと小松菜のみそ汁 白菜とほうれん草のおひたし キャベツの野菜スープ かぼちゃの煮物 トマト さつまいもの甘煮 さつまいもと玉ねぎのみそ汁 キャベツの土佐和え

人参と玉ねぎのコンソメスープ えのきと油揚げのみそ汁 レタススープ お麩とわかめのすまし汁 豆腐と玉ねぎのみそ汁 豚汁 中華スープ ほうれん草のかきたま汁
精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 マカロニ・スパゲティ 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米
栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 ぶたひき肉 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米
ぶたひき肉 鶏もも さば ぶたロース 鶏もも 鮭フレーク ぶたばら たまねぎ 鶏もも あじ 牛もも 塩昆布 牛もも さけ
ごま油 食塩 食塩 食塩 鶏卵 いりごま にんじん にんじん しょうが 食塩 清酒 乾わかめ 調合油 甘みそ
木綿豆腐 こしょう 鶏もも 薄力粉 たまねぎ ぶたばら キャベツ トマトケチャップ おろしにんにく こしょう 濃口しょうゆ りょくとうもやし 清酒 みりん風調味料
にんじん パン粉 調合油 たまねぎ 糸みつば 乾わかめ 食塩 ブイヨン ぽん酢しょうゆ 薄力粉 片栗粉 絹ごし豆腐 たまねぎ 清酒
長ねぎ バジル 清酒 トマトケチャップ かつお・昆布だし りょくとうもやし こしょう 濃口しょうゆ 砂糖 鶏卵 調合油 中華だし しらたき 大豆水煮
生しいたけ 調合油 さといも ウスターソース 薄口しょうゆ 中華だし 清酒 ウスターソース 鶏卵 生パン粉 たけのこ水煮 薄口しょうゆ 青ねぎ にんじん
片栗粉 トマトケチャップ ごぼう 濃口しょうゆ 砂糖 薄口しょうゆ 長ねぎ 砂糖 こまつな 調合油 赤ピーマン 食塩 かつお・昆布だし こんにゃく
マーボー豆腐の素 ウスターソース にんじん 清酒 みりん風調味料 食塩 濃口しょうゆ 食塩 納豆 トマトケチャップ 青ピーマン こしょう 砂糖 ごぼう
切干しだいこん ほうれんそう れんこん 水 ごぼう こしょう 穀物酢 こしょう たくあん漬 ウスターソース 生しいたけ 濃口しょうゆ まこんぶ
かつお節 ぶなしめじ こんにゃく 黄ピーマン にんじん 砂糖 パセリ いりごま キャベツ 清酒 みりん風調味料 砂糖
チンゲンサイ ベーコン 乾しいたけ 赤ピーマン たまねぎ しょうが ごぼう だししょうゆ ツナフレーク 濃口しょうゆ ごぼう みりん風調味料
にんじん 食塩 さやいんげん ぶなしめじ 天ぷら粉 にんにく きゅうり くりかぼちゃ 乾ひじき 砂糖 にんじん 濃口しょうゆ
砂糖 ブイヨン かつお・昆布だし ベーコン 水 いりごま コーン かつお・昆布だし 薄口しょうゆ オイスターソース 濃口しょうゆ かつお・昆布だし
濃口しょうゆ じゃがいも しいたけだし ブイヨン 調合油 さといも ツナフレーク 濃口しょうゆ 穀物酢 きゅうり 砂糖 キャベツ
いりごま きゅうり 砂糖 食塩 きゅうり 薄力粉 いりごま 砂糖 砂糖 薄口しょうゆ みりん風調味料 にんじん
オレンジ にんじん 濃口しょうゆ 黒こしょう しらす干し 調合油 ごまドレッシング 絹ごし豆腐 調合油 穀物酢 ごま油 かつお節
たまねぎ マヨネーズ みりん風調味料 オリーブ油 乾わかめ 食塩 マヨネーズ たまねぎ トマト 砂糖 いりごま 穀物酢
コーン 食塩 はくさい ブロッコリー 穀物酢 はくさい サニーレタス 青ねぎ ぶたばら ごま油 きゅうり 砂糖
乾わかめ こしょう 塩昆布 ツナフレーク 薄口しょうゆ ほうれんそう なし かつお・昆布だし だいこん いりごま かにかまぼこ 薄口しょうゆ
中華だし にんじん 濃口しょうゆ コーン 砂糖 にんじん キャベツ 淡色辛みそ にんじん さつまいも 乾わかめ ほうれんそう
薄口しょうゆ たまねぎ えのきたけ ダイスカットチーズ 食塩 しらす干し たまねぎ ごぼう かつお・昆布だし 穀物酢 えのきたけ
食塩 黄ピーマン 油揚げ マヨネーズ 生揚げ 濃口しょうゆ にんじん こんにゃく 濃口しょうゆ 薄口しょうゆ 鶏卵
こしょう ブイヨン たまねぎ 食塩 こまつな みりん風調味料 ウインナーソーセージ 青ねぎ 砂糖 砂糖 たまねぎ

薄口しょうゆ キャベツ こしょう えのきたけ かつお・昆布だし ブイヨン 淡色辛みそ みりん風調味料 食塩 かつお・昆布だし
食塩 にんじん レタス たまねぎ たまねぎ 薄口しょうゆ かつお・昆布だし りょくとうもやし さつまいも 薄口しょうゆ
こしょう かつお・昆布だし じゃがいも かつお・昆布だし 釜焼きふ 食塩 乾わかめ たまねぎ みりん風調味料

淡色辛みそ にんじん 淡色辛みそ 乾わかめ こしょう 絹ごし豆腐 青ねぎ 食塩
たまねぎ かつお・昆布だし 青ねぎ かつお・昆布だし
ブイヨン 薄口しょうゆ 中華だし 淡色辛みそ
薄口しょうゆ みりん風調味料 薄口しょうゆ
食塩 食塩 食塩

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ミルージュ 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ミルージュ 牛乳 ヨーグルト
いちごババロア ジャムサンド さつま芋スティック シリアルバー 梨 くだもの 豆腐ドーナツ プリン たこ焼き風 フルーツポンチ バナナ くだもの みたらし団子

普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 ミルージュ 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 ミルージュ 普通牛乳 ヨーグルト
ババロアの素(いちご) 食パン さつまいも マシュマロ なし バナナ ホットケーキミックス プリンの素 薄力粉 みかん缶詰 バナナ バナナ 白玉粉
普通牛乳 いちごジャム 有塩マーガリン 無塩バター 木綿豆腐 普通牛乳 鶏卵 バナナ 木綿豆腐

砂糖 グラノーラ 鶏卵 ホイップクリーム 焼き竹輪 りんご 砂糖
コーンフレーク 砂糖 調合油 カルピス 濃口しょうゆ

濃厚ソース 水 片栗粉
かつお節 ゼラチン みりん風調味料
あおのり 水 水

パン チキンライス 梅おにぎり ごはん ごはん キーマカレー ごはん 鮭おにぎり ごはん
クリームシチュー ミートボール 鶏肉ともやしの中華スープ ポークソテー 白身魚の和風あんかけ マカロニサラダ 油淋鶏 わかめとコーンのスープ 豚肉の生姜焼き

ブロッコリーのフレンチサラダ みかん入りサラダ ナポリタン ひじきと大豆の煮物 ブロッコリー にんじんサラダ 焼きはんぺん
バナナ 誕生日ケーキ スティックサラダ 大学芋 人参と玉ねぎのコンソメスープ りんご ほうれん草とわかめのポン酢和え

人参と玉ねぎのコンソメスープ キャベツとねぎのみそ汁 人参と大根のすまし汁 かぼちゃとあげのみそ汁 根菜とこんにゃくのみそ汁
強力粉 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米
薄力粉 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米
砂糖 鶏もも 梅干し調味漬 ぶたロース まがれい ぶたひき肉 鶏もも 鮭フレーク ぶたロース
食塩 たまねぎ 鶏むね 食塩 食塩 牛ひき肉 食塩 いりごま しょうが
有塩マーガリン にんじん 清酒 こしょう たまねぎ 調合油 こしょう たまねぎ たまねぎ
脱脂粉乳 スイートコーン 片栗粉 調合油 にんじん 清酒 薄力粉 コーン 濃口しょうゆ
ドライイースト トマトケチャップ りょくとうもやし 薄力粉 青ねぎ たまねぎ 調合油 乾わかめ みりん風調味料
若鶏もも ブイヨン 青ねぎ たまねぎ かつお・昆布だし にんじん 砂糖 中華だし 砂糖
調合油 食塩 水 清酒 砂糖 大豆水煮 濃口しょうゆ 薄口しょうゆ 清酒
清酒 こしょう 中華だし しょうが 薄口しょうゆ 青ピーマン 穀物酢 食塩 キャベツ
じゃがいも ぶたひき肉 薄口しょうゆ にんにく みりん風調味料 カレールウ 青ねぎ こしょう はんぺん
たまねぎ たまねぎ 食塩 砂糖 食塩 鶏卵 しょうが 有塩マーガリン
にんじん 木綿豆腐 こしょう 濃口しょうゆ 片栗粉 マカロニ・スパゲティ にんにく ほうれんそう
ほうれんそう パン粉 みりん風調味料 乾ひじき キャベツ にんじん カットわかめ
クリームシチュールウ 食塩 水 大豆水煮 コーン ツナフレーク にんじん
普通牛乳 こしょう マカロニ・スパゲティ にんじん プレスハム パセリ はくさい
ブロッコリー トマトケチャップ ベーコン 油揚げ マヨネーズ 和風ドレッシングタイプ ぽん酢しょうゆ
キャベツ ウスターソース たまねぎ かつお・昆布だし 食塩 りんご にんじん
コーン 濃口しょうゆ 青ピーマン 濃口しょうゆ こしょう くりかぼちゃ たまねぎ
プレスハム 砂糖 調合油 砂糖 ブロッコリー たまねぎ こんにゃく
穀物酢 キャベツ トマトケチャップ みりん風調味料 マヨネーズ 油揚げ 油揚げ
食塩 きゅうり 食塩 さつまいも にんじん 青ねぎ 青ねぎ
こしょう みかん缶詰 こしょう 調合油 たまねぎ かつお・昆布だし かつお・昆布だし
オリーブ油 マヨネーズ きゅうり 砂糖 黄ピーマン 淡色辛みそ 淡色辛みそ
バナナ 食塩 にんじん 濃口しょうゆ ブイヨン

こしょう マヨネーズ 黒ごま 薄口しょうゆ
誕生日ケーキ キャベツ にんじん 食塩
にんじん 長ねぎ だいこん こしょう
たまねぎ にんじん 青ねぎ
黄ピーマン たまねぎ たまねぎ
ブイヨン かつお・昆布だし かつお・昆布だし
薄口しょうゆ 淡色辛みそ 薄口しょうゆ
食塩 みりん風調味料

牛乳 牛乳 ミルージュ 牛乳 牛乳 フルーチェ 牛乳 ミルージュ 牛乳
クッキー りんご くだもの おはぎ チヂミ オレンジ くだもの ラスク

普通牛乳 普通牛乳 ミルージュ 普通牛乳 普通牛乳 フルーチェ 普通牛乳 ミルージュ 普通牛乳
薄力粉 りんご バナナ 精白米 薄力粉 普通牛乳 オレンジ バナナ 食パン
有塩マーガリン もち米 ぶたひき肉 有塩マーガリン
砂糖 つぶしあん にんじん 砂糖
鶏卵 きな粉 にら
ピュアココア 砂糖 たまねぎ

食塩 ごま油
濃口しょうゆ

★食材の都合により、献立が変更になる場合がございます。

2024年  09月  献立表 みつばこども園

02(月) 03(火) 04(水) 05(木) 06(金) 07(土) 09(月) 10(火) 11(水) 12(木) 13(金) 14(土) 17(火) 18(水)

献立名

食品名

おやつ

食品名

19(木) 20(金) 21(土) 24(火) 25(水) 26(木) 27(金) 28(土)

献立名

食品名

おやつ

食品名

30(月)

エネルギー
(kcal)

たんぱく質
(g)

脂　肪
(g)

カルシウム
(mg)

鉄
(mg)

ビタミンＡ
(μg)

ビタミンＢ1
(mg)

ビタミンＢ2
(mg)

ビタミンＣ
(mg)

食物繊維
(g)

食塩相当量
(g)

554 21.1 19.7 213 2.8 229 0.58 0.41 29 5.4 2.3

今月の平均栄養給与量　★3～5歳児★

エネルギー
(kcal)

たんぱく質
(g)

脂　肪
(g)

カルシウム
(mg)

鉄
(mg)

ビタミンＡ
(μg)

ビタミンＢ1
(mg)

ビタミンＢ2
(mg)

ビタミンＣ
(mg)

食物繊維
(g)

食塩相当量
(g)

446 17 15.9 173 2.3 184 0.47 0.33 23 4.3 1.9

今月の平均栄養給与量　★0～2歳児★

◎鶏卵と牛乳を含む食材は、アレルゲンとわかるよう黄色でマーカーしています。
◎今月の給食とおやつを食べると平均して摂れるであろう1日当たりの栄養量を「平均栄養給与量」として、3歳児以上を水色の表に、3歳児未満をピンクの表に示しています。

今月のおすすめ絵本

サンドイッチ
サンドイッチ

9月の献立

みんなのおすし

サンドイッチを作ろう！
トマトにレタス、チーズ…
サンドイッチができるまでを
みずみずしく鮮やかな色彩で
描かれています。
つばめ組さんはゆうやけキャ
ンプでサンドイッチ作りに
挑戦しました！
自分たちで作ったサンドイッ
チは別格で大満足
みんなもおうちで作ってみよ
う♪

おもしろくてちょっとこわい？
ちょっと変わったお客さんにも
ぴったりのお寿司を握ります！
おなかをすかせたお客が集まる
不思議なお寿司屋さんのお話。
リアルで美味しそうなお寿司の
イラストで大人もこどもも
一緒に楽しめる1冊です！

2学期がはじまりました！
運動会もあり、外での活動時間も増えてきます。
睡眠時間や朝食は午前中の活動に大きく影響します。
夜はゆっくりと睡眠をとり、朝ごはんをしっかり食べ、生活リズムを
整えましょう！
9月の給食は秋が旬の食材を使い、季節感を大切にしました。
9月もモリモリ食べて、元気に過ごしましょう♪


